共青团吉首大学委员会文件

关于推荐参加湖南省第七届“雷锋杯”青年志愿

服务项目大赛的结果公示

根据湖南省第七届“雷锋杯”青年志愿者服务项目大赛

的预通知，经志愿服务团队申报、学院推荐、校团委集中评

选，拟推荐以下 18 个项目参加湖南省第七届“雷锋杯”青

年志愿者服务项目大赛初赛，具体情况见附件。请通过学校

评选的项目负责人加入“2024 年‘雷锋杯’青年志愿服务项

目大赛交流群”，以便及时接收后续通知，QQ 群号：830080558。

现将结果予以公示，公示期为 6 月 20 日—6 月 21 日，

如有异议，请于公示期内将意见反馈至校团委 60513 办公室，

联系人：朱姗姗，联系方式 15580456663。

附件：

吉首大学推荐参加湖南省第七届“雷锋杯”青年志愿服

务项目大赛汇总表

共青团吉首大学委员会

2024 年 6 月 20 日

★

— 2 —

附件：

吉首大学推荐参加湖南省第七届“雷锋杯”青年志愿服务项目大赛汇总表

推报

排序
项目名称 项目类别 实施团队名称 项目负责人

1 红青年“同心筑梦”扶唐雷锋行 阳光助残
吉首大学张家界校区

青年志愿者协会
刘 炼

2 《青春护翼行，共筑中国梦》 阳光助残
吉首大学外国语学院

青年志愿者分会
陈 威

1 湘西州慈爱园支教活动 关爱留守儿童和困境儿童
西楚地文学社——

湘西州慈爱园支教活动
周 毅

2 数时代关爱留守儿童志愿服务行动 关爱留守儿童和困境儿童 数时代社会实践服务团 李玟玟

— 3 —

3 “美育同行”——关爱留守儿童、困境儿童 关爱留守儿童和困境儿童
吉首大学美术学院

青年志愿者协会
杜 研

4 “码上彩虹，爱心助梦” 关爱留守儿童和困境儿童 “码上彩虹”志愿服务队 唐友明

5 筑梦双塘，用爱前行 关爱留守儿童和困境儿童 “灯塔”志愿服务团 王 熙

1 河小青净滩行动 节水护水与河小青专项 “水韵”河小青志愿服务团队 刘雅菲

2 河小青专项行动 节水护水与河小青专项 吉首大学环境保护协会 李文倩

1 物语青年，用青春行动助力社区治理项目 社区治理与邻里守望
吉首大学物语青年·

小桔子阳光成长志愿服务团
谷天顺

1 “艺兴”惠民志愿服务项目 乡村振兴 “音舞之声”志愿服务团 杨舒惠

— 4 —

2
“产学研用 共谋富裕”——基于吉首市德夯苗寨

实地情况的药用植物资源调研及应用
乡村振兴 吉首大学药学院 李 熠

1 蓝精灵守卫——助力农村“一老一小”健康管理 卫生健康与为老服务 医路同行社团 唐小芝

1 “非遗宣传员”志愿服务团队 文化宣传与旅游服务 “非遗宣传员”志愿服务团队 冯宜湘

1 “地衣计划”生物知识科普及教育志愿服务项目 公益创业 “地衣计划”科普志愿服务团队 陈 远

2 普通话诵百年党史，通用语助乡村振兴 公益创业
吉首大学文学与新闻传播学院

青年志愿者协会
刘建新

1 “薪火湘传·爱无止境”——薪传教育 其他 薪传教育 段素霞

2 红色讲堂，思政之声——思想政治教育园志愿讲解 其他 红色讲堂，思政之声 李文洁